CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.498/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do Município,  Renato Carvalho Fernandes,  solicitando que encaminhe a
Secretaria  competente  que  notifique  os  proprietários  dos  túmulos  do
Cemitério Bom Jesus, que encontram se danificados.

Ao transitar no local é possível deparar se com vários túmulos abertos,
trazendo riscos a população. Onde há relatos de pessoas que já caíram dentro
das valas abertas que se encontram sem manutenção.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 11 de fevereiro de 2025.

Alex Alves Peixoto
Vereador

APROVADO 15 votos
REPROVADO – votos
DEFERIDO     (-)
Sala das sessões, em 11/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico
PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18733

		2025-03-14T09:42:06-0300